
 1 

          Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:20305/19.06.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            25η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                     την 18.06.2019 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 18η Ιουνίου 2019, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 20.15 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 20196/18-06-2019 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 18-06-2019. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ        Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ     Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.           «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                       «      « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.    Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.       Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ            «     «           

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «     «   

  ΑΠΟΦΑΣΗ –157– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το   

1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010 και όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018, που αφορά την λήψη απόφασης για την 

έγκριση της  5ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού και τροποποίηση τεχνικού προγράμματος του Δήμου 

Ιλίου, έτους 2019. Το θέμα αυτό θεωρείται επείγον καθώς αφορά είτε υλοποίηση 

συγχρηματοδοτομένου έργου, είτε έκτακτης και απρόβλεπτης ανάγκης και κρίνεται 

απαραίτητο να πραγματοποιηθεί άμεσα. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 20157/18.06.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

  «O προϋπολογισμός του Δήμου ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’αρίθμ. 380/13.11.2018 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ.αρίθμ. 106213/33852/10.12.18 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καταρτίστηκε σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην ΚΥΑ 

7028/3.2.04 (ΦΕΚ 253Β’) όπως τροποποιήθηκε και ίσχυε μέχρι την ημερομηνία ψήφισης του.  

ΑΔΑ: ΨΡΤΕΩΕΒ-ΘΝΔ



 2 

           Έχοντας υπόψη: 

 το υπ.αριθμ. 15508/16.5.19 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, περί τροποποίησης του 

ετησίου προγράμματος έτους 2019, με το οποίο ζητείται η ένταξη του συγχρηματοδοτούμενου 

έργου με τίτλο «Διευθέτηση της προσβασιμότητας και λειτουργικής διασύνδεσης της περιοχής 

εγκατάστασης των κοινωνικών δράσεων» 

 το υπ.αριθμ. 119843/13.6.19 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, περί αναθεώρησης του 

ετησίου προγράμματος έτους 2019, με το οποίο ζητείται η προμήθεια λέβητα και μπόιλερ για το 

κλειστό κολυμβητήριο του Κέντρου Αποκατάστασης στο Δήμο Ιλίου. Η αντικατάσταση του 

λέβητα κρίνεται αναγκαία, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο, λόγω της απρόβλεπτης και 

αιφνίδιας βλάβης του λέβητα και της κατεπείγουσας ανάγκης διάθεσης ζεστού νερού τόσο στις 

δεξαμενές όσο και στα αποδυτήρια του κολυμβητηρίου.  

 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

 
NEOI  Κ.Α. 
 

Κ.Α ΕΓΚΡ. 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓ. 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.  

1322.0012 «Επιχειρησιακό 
πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" 
Διευθέτηση της προσβασιμότητας 
και λειτουργικής διασύνδεσης της 
περιοχής εγκατάστασης των 
κοινωνικών δράσεων (ΑΔΑ 
98ΝΕΟΡΕΓ-ΘΔΠ)» 

  1.000,00€ 20.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   1.000,00€  

 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

 
 
ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. 
 

Κ.Α ΕΓΚΡ. 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓ. 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.  

30.6063.0001 «Προμήθεια γάλακτος 
εργατοτεχνικού προσωπικού του 
Δήμου Ιλίου» 

6.000,00€ 6.000,00€ 1.300,00€ 4.700,00€ 

30.6662.0014 «Προμήθεια υλικών 
φρεατιών, εσχαρών κλπ» 

5.000,00€ 5.000,00€ 5.000,00€ 0,00€ 

30.6662.0015 «Προμήθεια εμποδίων 
πεζοδρομίου ( κολωνάκια )» 

8.000,00€ 8.000,00€ 7.500,00€ 500,00€ 

30.6662.0033 «Προμήθεια υλικών για 
ανακατασκευή της πλατείας 
Μανδηλαρά» 

74.400,00€ 11.600,00€ 11.000,00€ 600,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   24.800,00€  

 
 

ΑΔΑ: ΨΡΤΕΩΕΒ-ΘΝΔ



 3 

ΝΕΟΙ  Κ.Α. 
 

Κ.Α ΕΓΚΡ. 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓ. 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.  

30.7135.0034 «Προμήθεια των 
λεβήτων και μπόιλερ στο κλειστό 
κολυμβητήριο του Κέντρου 
Αποκατάστασης στο Δήμο Ιλίου» 

  24.800,00€ 24.800,00€ 

64.7323.0002 «Διευθέτηση της 
προσβασιμότητας και λειτουργικής 
διασύνδεσης της περιοχής 
εγκατάστασης των κοινωνικών 
δράσεων» 

  1.000,00€ 1.000,00€ 

     

ΣΥΝΟΛΟ   25.800,00€  

 

ΝΕΟΙ Κ.Α ΕΣΟΔΩΝ+ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ =1.000,00€+24.800,00€=25.800,00€ 
ΝΕΟΙ Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ =25.800,00€    
                               

                      Αποθεματικό / Τακτικά Έσοδα =499,80€/19.934.551,45€=0,002% ». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

        Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018 

Β.  Εγκρίνει την 5η αναμόρφωση προϋπολογισμού και τροποποίηση τεχνικού προγράμματος του  
Δήμου Ιλίου, έτους 2019, ως κατωτέρω: 
 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 
 
NEOI  Κ.Α. 
 
 

Κ.Α ΕΓΚΡ. 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓ. 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.  

1322.0012 «Επιχειρησιακό 
πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" 
Διευθέτηση της προσβασιμότητας 
και λειτουργικής διασύνδεσης της 
περιοχής εγκατάστασης των 
κοινωνικών δράσεων (ΑΔΑ 
98ΝΕΟΡΕΓ-ΘΔΠ)» 

  1.000,00€ 20.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   1.000,00€  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΤΕΩΕΒ-ΘΝΔ



 4 

 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

 
ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. 
 

Κ.Α ΕΓΚΡ. 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓ. 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.  

30.6063.0001 «Προμήθεια γάλακτος 
εργατοτεχνικού προσωπικού του 
Δήμου Ιλίου» 

6.000,00€ 6.000,00€ 1.300,00€ 4.700,00€ 

30.6662.0014 «Προμήθεια υλικών 
φρεατιών, εσχαρών κλπ» 

5.000,00€ 5.000,00€ 5.000,00€ 0,00€ 

30.6662.0015 «Προμήθεια εμποδίων 
πεζοδρομίου ( κολωνάκια )» 

8.000,00€ 8.000,00€ 7.500,00€ 500,00€ 

30.6662.0033 «Προμήθεια υλικών για 
ανακατασκευή της πλατείας 
Μανδηλαρά» 

74.400,00€ 11.600,00€ 11.000,00€ 600,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   24.800,00€  

 
ΝΕΟΙ  Κ.Α. 
 

Κ.Α ΕΓΚΡ. 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 
ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΗΓ. 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΔΙΑΜΟΡΦ.  

30.7135.0034 «Προμήθεια των 
λεβήτων και μπόιλερ στο κλειστό 
κολυμβητήριο του Κέντρου 
Αποκατάστασης στο Δήμο Ιλίου» 

  24.800,00€ 24.800,00€ 

64.7323.0002 «Διευθέτηση της 
προσβασιμότητας και λειτουργικής 
διασύνδεσης της περιοχής 
εγκατάστασης των κοινωνικών 
δράσεων» 

  1.000,00€ 1.000,00€ 

     

ΣΥΝΟΛΟ   25.800,00€  

 

ΝΕΟΙ Κ.Α ΕΣΟΔΩΝ+ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ =1.000,00€+24.800,00€=25.800,00€ 
ΝΕΟΙ Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ =25.800,00€    
                               

                      Αποθεματικό / Τακτικά Έσοδα =499,80€/19.934.551,45€=0,002% 

Γ. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α του Ν. 

3852/2010 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                        Τα Μέλη 

                                         Κουμαραδιός Γ.,    Βέργος   Ι.,           

                                   Χαραλαμπόπουλος Ι., Γκόγκος Κ., 

                                     Κανελλόπουλος Γ.,  Γαλούνης Δ., 

   ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: ΨΡΤΕΩΕΒ-ΘΝΔ


		2019-06-19T13:30:46+0300
	Athens




